ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав городского поселения рабочего поселка Чик Коченевского муниципального района Новосибирской области

Публичные слушания назначены решением 16-й сессии Совета депутатов рабочего поселка Чик от 24 марта 2022 года № 87.
Дата проведения публичных слушаний: 08 апреля 2022 года.
Время проведения: с 15-00часов до 16-00 часов.
Место проведения: Новосибирская область, Коченевский район, р. п. Чик, ул. Садовая, 2А, каб. 1.
Председатель публичных слушаний: Сидорова Т. П.
Секретарь публичных слушаний: Давыдова М. А.
Присутствовали: жители рабочего поселка Чик в количестве 56 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав городского поселения рабочего поселка Чик Коченевского муниципального района Новосибирской области

СЛУШАЛИ:
Сидорову Т. П., председателя Совета депутатов, о проекте изменений в Устав городского поселения рабочего поселка Чик Коченевского муниципального района Новосибирской области

ВЫСТУПИЛИ:
Сидорова Т. П.: В связи с изменениями, предусмотренными ст. 3 Федерального закона от 30.12.2020 №518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06. 2021 №170, Федеральным законом от 02.07.2021 №304, Федеральным законом от 30.12.2021 №492, Законом Новосибирской области от 27.12.2021 №149-ОЗ, позицией Конституционного Суда РФ от 27.05.2021 № 23-П, и в целях приведения Устава городского поселения рабочего поселка Чик Коченевского муниципального района Новосибирской области в соответствие с требованиями федерального законодательства, предлагаю одобрить проект изменений в Устав городского поселения рабочего поселка Чик Коченевского муниципального района Новосибирской области.
Изменения:
В статье 2 «Структура и наименования органов и выборного должностного лица местного самоуправления»
пункт 4 части 1 изложить в новой редакции:
«Полномочия контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля передаются контрольно-счетному органу Коченевского муниципального района на основании соглашения, заключенного Советом депутатов рабочего поселка Чик с представительным органом Коченевского муниципального района.».
В статье 3 «Муниципальные правовые акты»
исключить пункт 6 части 1 следующего содержания:
«6) распоряжения и приказы председателя ревизионной комиссии;»
абзац первый части 3 изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области».
Статья 5 «Вопросы местного значения рабочего поселка Чик»:
пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;»;
дополнить пунктом 21.1 следующего содержания:
«21.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения;»;
дополнить пунктом 21.2 следующего содержания:
«21.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения;»;
пункт 34 изложить в следующей редакции:
«34) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;»;
дополнить пунктом 40 следующего содержания:
«40) принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.».
Статью 32 «Ревизионная комиссия» исключить.
Статья 30 «Полномочия администрации»:
Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;»;
дополнить пунктом 20.1 следующего содержания:
«20.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения;»;
дополнить пунктом 20.2 следующего содержания:
«20.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения;»;
исключить пункт 46 следующего содержания:
 «46) организация и осуществление муниципального контроля на территории рабочего поселка Чик;»;
исключить пункт 47 следующего содержания:
«47) разработка административных регламентов проведения проверок при осуществлении муниципального контроля;»;
Пункт 51 изложить в следующей редакции:
«51) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;»;
дополнить пунктом 63.8 следующего содержания:
«63.8) принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.».
Статья 41 «Внесение изменений и дополнений в Устав»:
из пункта 1 части 3.1 исключить слова «(схода граждан)»;
из пункта 2 части 3.1 исключить слова «(сходом граждан), (схода граждан)»;
из части 4 исключить слово «(обнародованию)»;
в части 5 слова «, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.» заменить на слова:
«, сроков государственной регистрации и официального опубликования такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.».
Статья 42 «Вступление Устава в силу»
исключить слова «(обнародованию)».
Если нет предложений и замечаний, прошу проголосовать.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 56,
«Против» - 0,
«Воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов рабочего поселка Чик принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав городского поселения рабочего поселка Чик Коченевского муниципального района Новосибирской области.

Председательствующий						Т. П. Сидорова

Секретарь 								М. А. Давыдова